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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės 

turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centrui“ projektą 

(toliau – Projektas).  

Ministerija, įvertinusi 2023 m. gegužės 16 d. Tarpinstitucinio pasitarimo metu išsakytas 

pastabas dėl nekilnojamojo turto perdavimo naudoti 20 metų terminui pagrįstumo, perduodamo iki 

reorganizavimo veikusių profesinio mokymo įstaigų valdyto nekilnojamojo turto, laiką koreguoja 

nuo 20 metų iki 10 metų. 

Projekto tikslas – perduoti viešajai įstaigai Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centrui 

jos įstatuose šiuo metu numatytai veiklai vykdyti valstybei nuosavybės teise priklausantį iki 

reorganizavimo veikusių viešosios įstaigos Vilniaus technologijų mokymo ir reabilitacijos centro ir 

viešosios įstaigos Veisiejų technologijos ir verslo mokyklos  patikėjimo teise valdytą nekilnojamąjį 

turtą, nurodytą šio Projekto 1 ir 2 prieduose valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal 

valstybės turto patikėjimo sutartį 10 metų. 

Projektas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 40 

straipsnio 1 ir 2 dalimis, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 7 straipsnio 1 dalimi ir 2 dalies 4 punktu, 10 straipsnio 4 dalimi ir 

įgyvendinant Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės 

turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, nuostatas. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. balandžio 27 d. nutarimu Nr. 430 „Dėl sutikimo 

reorganizuoti viešąją įstaigą Vilniaus technologijų ir reabilitacijos centrą“ sutiko, kad viešoji įstaiga 

Vilniaus technologijų ir reabilitacijos centras reorganizuojama jungimo būdu – prijungiant prie 

reorganizavime dalyvaujančios viešosios įstaigos Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“, kuriai 

pereitų visos reorganizuojamos viešosios įstaigos Vilniaus technologijų ir reabilitacijos centro teisės 

ir pareigos, o Ministerijai pavedė įgyvendinti valstybės, kaip po reorganizavimo veiksiančios 

viešosios įstaigos Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ savininkės, teises ir pareigas.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 294 „Dėl sutikimo 

reorganizuoti viešąją įstaigą Veisiejų technologijos ir verslo mokyklą“ sutiko, kad viešoji įstaiga 

Veisiejų technologijos ir verslo mokykla (toliau – Mokykla) būtų reorganizuojama jungimo būdu 

prijungiant prie reorganizavime dalyvaujančios viešosios įstaigos Profesinio mokymo centro 
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„Žirmūnai“, o Ministerijai pavedė įgyvendinti valstybės, kaip po reorganizavimo veiksiančios 

viešosios įstaigos Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ savininkės, teises ir pareigas.  

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. 

V-214 „Dėl Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ pavadinimo pakeitimo ir Verslo ir svetingumo 

profesinės karjeros centro įstatų patvirtinimo“ Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ pavadinimas 

pakeistas į pavadinimą „Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centras“ (įsakymas pridedamas). 

Viešosios įstaigos Vilniaus technologijų ir reabilitacijos centro reorganizavimas numatytas 

Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Ministerija įgyvendina savininko (dalininko) teises 

ir pareigas, tinklo vystymo 2022 metų bendrajame plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. V-547 „Dėl Valstybinių 

profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko 

(dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2022 metų bendrojo plano patvirtinimo“. 

Viešosios įstaigos Veisiejų technologijos ir verslo mokyklos reorganizavimas prijungiant ją 

prie viešosios įstaigos Profesinio mokymo centro „Žirmūnai“ buvo numatytas Valstybinių profesinio 

mokymo įstaigų, kuriose Švietimo, mokslo ir sporto ministerija įgyvendina savininko (dalininko) 

teises ir pareigas, tinklo vystymo 2021 metų bendrojo plano projekte.  

Teigiamos reorganizavimo pasekmės – išgryninta vykdomų profesinio mokymo programų 

pasiūla asmenims su specialiaisiais ugdymosi poreikiais (toliau – SUP); sudarytos galimybės Verslo 

ir svetingumo profesinės karjeros centro Technologijų skyriaus mokiniams naudotis moderniomis 

praktinio mokymo klasėmis; tikslingai investuota į žmogiškus išteklius bei veiksmingą išteklių 

paskirstymą; optimizuotas Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centro (toliau – Centras) turtas ir 

tikslingai paskirstytos investicijos į infrastruktūrą; panaudojant žmogiškuosius išteklius ir patirtį bus 

rengiami projektai pritraukiant Europos Sąjungos investicijas. 

Iki reorganizavimo veikusių viešosios įstaigos Vilniaus technologijų mokymo ir reabilitacijos 

centro ir viešosios įstaigos Veisiejų technologijos ir verslo mokyklos patikėjimo teise pagal valstybės 

turto patikėjimo sutartis valdytas nekilnojamasis turtas (sąrašai pridedami), nurodytas šio Projekto 1 

ir 2 prieduose, perduodamas Centrui valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės 

turto patikėjimo sutartį 10 metų. 

Ministerija, įvertinusi Centro poreikį Projekto 1 ir 2 prieduose nurodytam nekilnojamajam 

turtui jo funkcijoms vykdyti, pritaria šio turto perdavimui Centro įstatuose šiuo metu numatytai 

veiklai vykdyti valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo 

sutartį 10 metų. 

Centro pagrindinė veikla – švietimas, o pagrindinė švietimo veikla – profesinis mokymas. 

Centro vizija – šiuolaikiška, konkurencinga, visoms socialinėms grupėms atvira įstaiga, teikianti 

kokybiškas ugdymo, profesinio mokymo  ir profesinės reabilitacijos paslaugas. Vizijai pasiekti 

numatyta įgyvendinti profesinį mokymą, bendrąjį ugdymą ir profesinę reabilitaciją, siekti 

suinteresuotų šalių poreikių ir lūkesčių tenkinimo, skatinti pozityvios patirties perėmimą, plėtoti 

socialinę partnerystę, siekti mokymosi visą gyvenimą ir darbo patirties dermės. Centro misija – plėtoti 

kokybišką ugdymą ir profesinį mokymą, atsižvelgiant į nuolat kintančius darbo rinkos reikalavimus 

ir visuomenės poreikius, užtikrinant nuolatinį paslaugų gerinimą. 

2023 m. spalio 1 d. Mokinių registro duomenimis, Centre mokosi 1 781 mokinys, Centro 

naudojamų mokslo paskirties patalpų plotas – 17 220 kv. m, todėl vienam mokiniui, įskaitant bendro 

naudojimo patalpas, tenka 9,66 kv. m.  

 Mokslo metai (spalio 1 d. duomenys) 

 2021–2022 2022–2023 2023–2024 

Mokinių skaičius 1 087 1 288 1 781 

Mokslo paskirties patalpos 

(kv. m), tenkančios 

vienam mokiniui 

15,82 13,36 9,66 

Atsižvelgiant į rinkos poreikius nuolat plečiama programų pasiūla. 2022 metais pradėta 

vykdyti eksperimentinė klasė – 9 klasė kartu su profesiniu mokymu – Padavėjo ir barmeno modulinė 

profesinio mokymo programa. 
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2022 m licencijuota daugiau nei 20 naujų profesinio mokymo modulinių  programų. Pradėtos 

vykdyti naujos – E. pardavėjo konsultanto, Kompiuterinio projektavimo operatoriaus, Jaunesniojo 

sistemų administratoriaus, Ikimokyklinio ugdymo padėjėjo ir kt. formalios programos. Centrui 

suteikta teisė teikti akredituotas socialinės priežiūros paslaugas: socialinių įgūdžių ugdymo, 

palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugai teikti; vaikų dienos socialinei priežiūrai teikti; psichosocialinės  

pagalbos paslaugai teikti; socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugoms teikti. 

Technologijų skyrius yra Centro struktūrinis padalinys, kuriame mokosi 132 SUP turintys 

mokiniai pagal penkias II lygio profesinio mokymo programas (toliau – PMP) kartu su Socialinių 

įgūdžių programa, ir 17 mokinių iš Verkių mokyklos-DC pagal dviejų PMP modulius. Didžioji dalis 

mokinių turi intelekto negalią, dalis kompleksinę, taip pat mokosi 12 kurčiųjų mokinių. Mokymo 

centro pastate yra bendrabutis, kuriame gyvena 32 mokiniai iš Lietuvos regionų. Pastate veiklą vysto 

NVO skėtinė organizacija žmonėms su intelekto negalia  „Guboja“, kurios įmonėse mokiniai atlieka 

praktiką, taip pat veikia baldų gamybos įmonė, kurioje mokiniai atlieka praktikas. Po 

pamokų skyriuje organizuojama popamokinė neformaliojo švietimo veikla. Skyrius naudojasi pastatu 

Šilo g. 24, Vilniuje, kuriame įrengtos 9 mokymo laboratorijos, 3 kompiuterinės klasės, mokymo 

kabinetai ir techninės patalpos, aktų salė, valgykla, sporto aikštynas ir pagalbinės patalpos. 

Technologijų skyriaus turtas naudojamas: 

1. 132 SUP mokiniams mokyti pagal penkias II lygio PMP: Virėjo modulinė PMP, Duonos 

kepėjo PMP, Plytelių klojėjo PMP, Siuvėjo PMP, Medžio apdirbėjo-dailidės PMP; 

2. 17 SUP mokiniams mokyti pagal dvi PMP modulius – Tautinio paveldo patiekalų 

gaminimas ir Statinių paviršių paruošimas; 

3. vyksta 9 popamokinės veiklos būreliai, kuriuos lanko 48 mokiniai su SUP; 

4. mokymo laboratorijos, mokymo klasės, aktų salė, aikštynas naudojamos mokymo 

reikmėms; 

5. skyriaus patalpose veikia bendrabutis, kuriame šiuo metu gyvena 32 mokiniai su SUP; 

6. skyriuje yra organizuojamas nemokamas mokinių maitinimas pagal švietimo, mokslo ir 

sporto ministro nustatytus įkainius: visiems mokiniams pietūs, pusryčiai ir vakarienė – gyvenantiems 

bendrabutyje; 

7. skyriuje dirba švietimo pagalbos specialistai: socialinis pedagogas, socialinis darbuotojas, 

psichologas, gestų vertėjas, bendrosios praktikos slaugytoja, mokytojo padėjėjas, bendrabučio 

auklėtojas; 

8. skyriaus naudojamame žemės sklype yra sporto aikštynas, techninės patalpos ir sandėliai, 

garažas „Geltonajam autobusui“, kurie naudojami tiek ugdymui, tiek techniniam aptarnavimui; 

9. Centras planuoja registruoti papildomai dar 3 II lygio PMP, plėsti popamokinės veiklos 

galimybes ir PMP modulių pasirinkimą SUP, įrengti dvi naujas laboratorijas ir pradėti pritaikyti 

pastato infrastruktūrą neįgaliems ir SUP asmenims ir mokiniams. 

Centras informavo, kad profesinio mokymo programoms vykdyti perimtas nekilnojamasis 

turtas Vilniuje, Šilo g. 24, bus naudojamas taip:  

1. Pastatas – Amatų mokykla (unikalus Nr. 1095-9024-7012, perduodamas plotas 4 127,40 

kv. m) naudojamas mokymo procesui vykdyti. Pastate įrengtos 9 mokymo laboratorijos, 3 

kompiuterinės klasės, mokymo kabinetai ir techninės patalpos, aktų salė, valgykla  mokiniams su 

SUP poreikiais. 

2. Pastatas – Ūkinis pastatas (unikalus Nr. 1095-9024-7131, perduodamas plotas 147,00 kv. 

m) naudojamas inventoriui sandėliuoti ir remontuoti, medžio apdirbėjo – dailidės mokinių praktikai 

atlikti.  

3. Pastatas – Garažas (unikalus Nr. 1095-9024-7053, perduodamas plotas 23,00 kv. m) skirtas 

tarnybiniams automobiliams laikyti. 

4. Pastatas – Garažas (unikalus Nr. 1095-9024-7064, perduodamas plotas 50,00 kv. m) skirtas 

mokymo priemonėms laikyti, inventoriui sandėliuoti. 

5. Pastatas – Garažas (unikalus Nr. 1095-9024-7097, perduodamas plotas 51,00 kv. m) 

naudojamas mokykliniam autobusui laikyti. 
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6. Pastatas – Kiemo rūsys (unikalus Nr. 1095-9024-7120, perduodamas plotas 15 kv. m) 

naudojamas daržovėms sandėliuoti.  

7. Pastatas – Garažas (unikalus Nr. 1095-9024-7031, perduodamas plotas 69,00 kv. m) 

mokykliniam autobusui bei tarnybiniams automobiliams laikyti. 

8. Kiti inžineriniai statiniai – Kiemo statiniai (aikštelė, tvora) (unikalus Nr. 1095-9024-7142), 

naudojami pagal tiesioginę paskirtį. 

Centro Pietų Lietuvos filialo Verslo ir technologijų profesijų skyrius (toliau – Skyrius) yra 

Centro struktūrinis padalinys. Skyriuje mokosi: 240 mokių pagal 10 pirminio ir tęstinio profesinio  

mokymo programų; 6 specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniai pagal pirminio profesinio mokymo 

programą kartu su Socialinių įgūdžių programa; 68 mokiniai pagal bendrojo ugdymo 9–12 klasių 

programas. Skyriuje dirba 36 profesijos mokytojai ir bendrojo ugdymo mokytojai. Skyriuje yra 

bendrabutis, kuriame gyvena 72 mokiniai ir 30 Ukrainos piliečių. Po pamokų Skyriuje organizuojama 

popamokinė neformaliojo švietimo veikla.  

Skyriuje aktyviai vyksta naujų profesinio mokymo programų plėtra. 2022 m. pradėtos 

įgyvendinti Siuvėjo, Transporto priemonių remontininko, Staliaus ir dailidės programos, 2023 m. – 

Dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo, Kambarių tvarkytojo, Individualios priežiūros darbuotojo 

programos.  

Centras 2022 m. rugsėjo 1 d. nutraukė patalpų, kurių bendras plotas 191,59 kv. m. 

Druskininkuose, M. K. Čiurlionio g. 80, panaudos sutartį, nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. visas bendrojo 

ugdymo skyrius buvo perkeltas iš Druskininkų į Skyrių Veisiejuose. Dėl šios priežasties 

organizuojamas mokinių atvežimas iš Druskininkų į Veisiejus 48 vietų autobusu.  

Be pirminio profesinio mokymo Skyriuje vykdomas ir tęstinis profesinis mokymas, profesinė 

reabilitacija ir suaugusių mokymas pagal neformaliojo mokymo programas.  

Centras informavo, kad profesinio mokymo programoms vykdyti nekilnojamasis turtas 

Lazdijų r. sav., Veisiejų sen., Kailinių k. 2, bus naudojamas taip: 

1. Pastatas – Bendrabutis (unikalus Nr. 5998-7002-0012) skirtas mokiniams apgyvendinti. 

Gyvena 64 mokiniai, tarp jų – 4 specialių ugdymosi poreikių turintys mokiniai. Šiuo metu ketvirtame 

pastato aukšte laikinai apgyvendinta 30 karo pabėgėlių iš Ukrainos. Vasaros atostogų metu 

bendrabutyje gyvena vasaros stovyklų mokiniai. 

2. Pastatas – Galvijų ir kiaulių ferma (unikalus Nr. 5998-7001-8092), pastatas – Pašarų 

saugykla (unikalus Nr. 5998-7001-8081) naudojama sandėliuoti žemės ūkio produkcijai, gaunamai 

ruošiant ūkininkų pradmenų ir traktorininkų programas.  

3. Pastatas – Dirbtuvės (unikalus Nr. 5998-7001-9013) skirtos mokinių praktiniam 

mokymui. Pastate yra įrengtos stalių – dailidžių, apdailininkų, statybininkų, autoremontininkų, kalvių 

praktinio mokymo dirbtuvės, mokinių persirengimo kambariai, patalpos inventoriui ir mokymo 

procesui vykdyti reikalingoms medžiagoms sandėliuoti. 

4. Pastatas – Valgykla (unikalus Nr. 5998-9002-0010) naudojama mokiniams ir mokyklos 

darbuotojams, mokiniams, gyvenantiems bendrabutyje, maitinti. Pastate yra maisto produktų 

sandėliai, pagalbinės patalpos, persirengimo kambariai, pastato katilinė, įrengta virėjų praktinio 

mokymo klasė.  

5. Pastatas – Garažas (unikalus Nr. 5998-7002-1016) (unikalus Nr. 5998-7002-1020) 

naudojamas mokykliniams autobusams, tarnybiniam transportui laikyti ir remontuoti, taip pat 

Traktorininkų rengimo ir Ūkininkavimo pradmenų programoms reikalingai žemės ūkio technikai ir 

prikabinamam inventoriui laikyti.  

6. Pastatas – Mokykla (unikalus Nr. 5998-7002-2018) (unikalus Nr. 5998-7001-8070) 

skirta mokinių ugdymo ir profesinio mokymo procesui vykdyti. Pastate (unikalus Nr. 5998-7002-

2018) yra sporto ir aktų salės, biblioteka, kabinetai Pietų Lietuvos filialo bei Skyriaus administracijai. 

Pastate įrengta 14 teorinio mokymo kabinetų (matematikos, fizikos, istorijos, lietuvių kalbos, 

biologijos-chemijos, anglų kalbos, rusų kalbos, dorinio ugdymo, ekonomikos, individualios 

priežiūros darbuotojo, turizmo pagrindų, meninio ugdymo, darbų ir civilinės saugos, statybos darbų), 

3 mokymo laboratorijos (siuvėjų, padavėjų-barmenų klasė, dekoratyvinio želdinimo), 2 kompiuterių 

klasės. Rūsyje įrengti sandėliai laikyti baldams ir inventoriui, reikalingam mokymo procesui, 
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pagalbinės patalpos. 

7. Kiti inžineriniai statiniai – Sporto aikštynas (unikalus Nr. 4400-2227-3800), Stadionas 

(unikalus Nr. 4400-2216-3640) naudojami mokinių sveikatinimo ir sporto reikmėms. 

8. Pastatas – Sargo namelis (unikalus Nr. 4400-0126-8040), kiti inžineriniai statiniai – 

kiemo statiniai (pavėsinė, stoginė, tvora) (unikalus Nr. 4400-0126-8028) skirti Centro teritorijai 

apriboti ir apsaugoti. 

9. Kiti inžineriniai statiniai – Kiemo statiniai (kiemo aikštelės, sėsdintuvai, plovykla) 

(unikalus Nr. 5998-7001-8105) naudojami automobiliams parkuoti ir Centro transporto priemonėms 

plauti. 

10. Šilumos tinklai – Šiluminė trasa (unikalus Nr. 4400-2170-0570) (unikalus Nr. 4400-

2170-0560) skirta šilumai tiekti į Centro pastatus. 

11. Vandentiekio tinklai – Vandentiekio tinklai (unikalus Nr. 4400-3996-2039) (unikalus 

Nr. 4400-3996-2060) (unikalus Nr. 4400-3996-2082) (unikalus Nr. 4400-3996-2093) (unikalus Nr. 

4400-3996-2106) naudojami pagal tiesioginė paskirtį. 

12. Nuotekų šalinimo tinklai – Buitinių nuotekų tinklai (unikalus Nr. 4400-3996-2117) 

(unikalus Nr. 4400-3996-2128) (unikalus Nr. 4400-3996-2139) skirti susidariusioms nuotekoms 

šalinti. 

Perdavus Centrui visą anksčiau nurodytą nekilnojamąjį turtą, bus užtikrinama Centro veiklos 

materialinė bazė ir sudaromos palankios sąlygos Centro veiklos kokybei užtikrinti – perduodamas 

turtas yra skirtas mokinių mokymui ir jų praktinei veiklai, mokiniams apgyvendinti, taip pat 

administracinei veiklai užtikrinti. 

Centras informavo, kad, gavęs nekilnojamąjį turtą pagal valstybės turto patikėjimo sutartį, 

įsipareigoja jį naudoti tik Centro įstatuose numatytai veiklai vykdyti (turto naudojimo paskirtis atitiks 

Centro veiklos sritis ir tikslus), patvirtina, kad nevykdo ir negali vykdyti jokių veiklų, kurios nebūtų 

vienaip ar kitaip susijusios su švietimo veikla, taip pat įsipareigoja turtą tausoti ir racionaliai tvarkyti 

ir patikėjimo sutartyje numatytomis sąlygomis panaudoti savo lėšas perduoto turto remontui atlikti. 

Centras įsipareigoja gautą pagal turto patikėjimo sutartį turtą valdyti ir naudoti rūpestingai, 

užtikrindamas visuomenės interesų tenkinimą, taip būtų siekiama maksimalios naudos visuomenei. 

Centras 2023 m. liepos 11 d. raštu Nr. D3-439 „Prašymas dėl inžinerinių tinklų perėmimo“ 

kreipėsi į Lazdijų rajono savivaldybę dėl inžinerinių tinklų: šiluminės trasos (unikalus Nr. 4400-2170-

0570) (unikalus Nr. 4400-2170-0560), vandentiekio tinklų (unikalus Nr. 4400-3996-2039) (unikalus 

Nr. 4400-3996-2060) (unikalus Nr. 4400-3996-2082) (unikalus Nr. 4400-3996-2093) (unikalus Nr. 

4400-3996-2106), buitinių nuotekų tinklų (unikalus Nr. 4400-3996-2117) (unikalus Nr. 4400-3996-

2128) (unikalus Nr. 4400-3996-2139) perdavimo savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai 

savivaldybės funkcijai (šilumos ir geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo organizavimas) 

įgyvendinti. 

Centras, atsižvelgdamas į Valstybinių profesinio mokymo įstaigų, kuriose Ministerija 

įgyvendina savininko (dalininko) teises ir pareigas, tinklo vystymo 2022 metų bendrąjį planą ir 

vadovaudamasis plano 23.3 ir 23.4 papunkčiais, informavo, kad Centre buvo atliktas žmogiškųjų, 

infrastruktūros ir kitų išteklių sutartinių įsipareigojimų ir bendrų registrų naudojimo įsivertinimas, 

sudarytas optimizavimo planas (toliau – Planas), bei pateikė Plano įgyvendinimo ataskaitą. Atlikus 

minimą įsivertinimą bei sudarius Planą, atlikus vidinį žmogiškųjų, infrastruktūros ir kitų išteklių 

įsivertinimą, Centre buvo optimizuotos bendrąsias centro funkcijas vykdančios sritys. Pasibaigusios 

viešosios įstaigos Vilniaus technologijų mokymo ir reabilitacijos centro funkcijas tęsia Technologijų 

skyrius (reorganizacijos metu panaikintos vadovų, finansų, projektų funkcijas vykdančios 

pareigybės) adresu Vilnius, Šilo g. 24, kurį aptarnauja Centro finansų, projektų, personalo bei kiti 

bendrąsias funkcijas atliekantys padaliniai, tokiu būdu taupomos lėšos bei neįvedamos naujos 

pareigybės. Taip pat nuo 2023 m. buvo iš dalies pakeista vykdančio veiklą Socialinių paslaugų ir 

reabilitacijos skyriaus pareigybių struktūra, t. y. buvo panaikinta 2,5 pareigybių (etatų), o jų funkcijos 

buvo tikslingai perskirstytos kitiems to paties skyriaus darbuotojams, padidinant darbuotojams 

atlyginimus. Yra sudaromas bendras viso Cento viešųjų pirkimų planas, apimantis ir Socialinių 

paslaugų ir reabilitacijos skyriaus poreikius, visi Technologijų skyriaus darbuotojai šiuo metu yra 
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prijungti prie Mokymo centro DVS „Avilys“ bei el. pašto sistemos, jiems sudaryta prieiga naudotis 

Centro informaciniais ir kitais ištekliais, jie sistemingai informuojami apie Centro naujienas bei 

vykstančius pokyčius bei renginius. Taip pat siekiant centralizuoti Centro žymiai padidėjusio ūkio 

administravimą, įskaitant, bet neapsiribojant iš pasibaigusios viešosios įstaigos Vilniaus technologijų 

mokymo ir reabilitacijos centro perimtomis patalpomis, esančiomis adresu Vilniuje, Šilo g. 24, buvo 

tikslingai įvesta Centro Ūkio skyriaus vedėjo pareigybė. Atlikus sisteminę Centro ūkio skyriaus 

darbuotojų atliekamų funkcijų analizę bei įvertinus faktinį Centro poreikį, buvo panaikintos šios 

pareigybės: inžinerinių tinklų darbininkas, rūbininkas, šiluminio mazgo mechanikas ir jų darbo 

užmokesčio fondo apimtyje proporcingai buvo padidinti koeficientai kitiems Ūkio skyriaus 

darbuotojams, siekiant atliepti einamuosius pokyčius rinkoje dėl specialistų trūkumo bei 

konkurencingo atlygio jiems nustatymo. Todėl šiuo metu visas Centro ūkis yra faktiškai 

aptarnaujamas centralizuotai vieno Ūkio skyriaus darbuotojų. Kaip minėta, Centrui buvo faktiškai 

perduotas valdyti objektas, esantis Šilo g. 24, Vilniuje, kuriame anksčiau veiklą vykdė minėta 

pasibaigusi mokymo įstaiga. Šiame pastate Šilo g. 24, Vilniuje istoriškai buvo vykdoma pasibaigusio 

Vilniaus technologijų mokymo ir reabilitacijos centro veikla, kuri apėmė iš esmės profesinio mokymo 

organizavimą ir profesinio mokymo programų rengimą pagal Lietuvos Respublikos neįgaliųjų 

socialinės integracijos įstatyme ir kituose teisės aktuose nustatytus reikalavimus. Pastate, esančiame 

adresu Vilniuje, Šilo g. 24, buvo ir iki šiol yra vykdomas specializuotas mokymas mokinių su įgimtais 

ar įgytais sutrikimais, turinčiais vidutinių, didelių ar labai didelių SUP.  

Ministerija, atsižvelgusi į Centro prašymą atsisakyti Projekte nustatytos nuostatos, 

draudžiančios įstaigai vykdyti ūkinę-komercinę veiklą, parengė Projektą, kuriuo siūloma nustatyti, 

kad šiuo Projektu perduodamo turto panaudojimas pagalbinei ekonominei veiklai vykdyti negali 

viršyti 20 procentų Centro valdomos infrastruktūros metinio pajėgumo. Projektas pakartotinai buvo 

suderintas su Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, valstybės įmone Turto banku bei Lietuvos 

Respublikos finansų ministerija su pastabomis ir pasiūlymais (derinimo pažyma pridedama). 

Konkurencijos taryba dėl pakartotinai pateikto derinti patikslinto Projekto 2023 m. rugpjūčio 

2 d. darbo tvarka el. paštu atsakė, kad „Informuojame, kad TAIS sistemoje pažymėjome įrašą, jog 

Konkurencijos taryba derina be pastabų Jūsų pateiktą projektą Nr. 23-11247“. 

Centras užtikrina, kad nevykdo ir negali vykdyti jokių veiklų, kurios nebūtų vienaip ar kitaip 

susijusios su švietimo veikla, o pasitaikius atvejams, kai bus realizuojami mokinių pagaminti 

produktai ar sukurtos kitos paslaugos, numatytos Centro įstatuose, kurios skirtos mokinių gerovei 

užtikrinti bei suteikti galimybę mokiniams ugdytis profesinėse mokymuose programose numatytus 

praktinius įgūdžius, visos gautos lėšos atiteks Centrui ir bus naudojamos Centro materialinei bazei 

kurti ir gerinti. Gaminių ir paslaugų kaina neturi būti komercinė, tos veiklos, kurios vykdomos už 

profesinio mokymo programų ribų, neturi būti reklamuojamos. 

Tai, kaip bus naudojamas Centrui perduotas turtas, neturi Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 107 straipsnio 1 dalyje nurodytų požymių dėl valstybės pagalbos teikimo. Be šio turto Įstaiga 

negalėtų atlikti jai pavestų profesinio mokymo funkcijų, nurodytų Profesinio mokymo įstatyme. 

Turtas nėra skirtas palaikyti prekių gamybai ar komercinėms paslaugoms teikti, neiškraipys 

konkurencijos, nesuteiks Įstaigai pranašumo prieš kitus rinkos dalyvius, nedarys jokios įtakos ES 

valstybių narių tarpusavio prekybai.  

Paaiškiname, kad kartu su Projektu pateikti Projekto 2 priedo 24 punkte nurodyto turto 

VTIPS sprendimo derinimo pažymą nėra techninių galimybių, kadangi, derinant sprendimą dėl 

valstybės nekilnojamojo turto perdavimo Valstybės turto informacinės paieškos sistemoje 

(VTIPS), nekilnojamasis turtas – galvijų ir kiaulių ferma (unikalus numeris 5998-7001-8092), esantis 

Lazdijų r. sav., Veisiejų sen., Kailinių k., Ryto g. 19, nutarimu „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. rugsėjo 8 d. nutarimo Nr. 730 „Dėl Viešame aukcione parduodamo valstybės 

nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ buvo įtrauktas į 

Viešame aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašą. 

Kadangi minėtas turtas yra reikalingas viešajai įstaigai Verslo ir svetingumo profesinės karjeros 

centrui, jis buvo išbrauktas iš Viešame aukcione parduodamo valstybės nekilnojamojo turto ir kitų 

nekilnojamųjų daiktų sąrašo. Atsižvelgdami į tai, kad sprendimas dėl valstybės nekilnojamojo turto 
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perdavimo derinamas ne Valstybės turto informacinės paieškos sistemoje (VTIPS), vadovaudamiesi 

Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo, patvirtinto 

Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16, 10.5 papunkčio nuostata, pateikiame 

Nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašo kopiją. 

Parengtas Projektas yra individualus teisės aktas, todėl numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažyma nerengiama, konsultacijos su visuomene nenumatomos. 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, neperkelia Europos 

Sąjungos teisės normų. Priėmus Projektą, kitų teisės aktų keisti ar panaikinti nereikės. 

Papildomų lėšų Projektui įgyvendinti neprireiks. Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių 

nenumatoma. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Projektą parengė Ministerijos Administravimo departamento (direktorius Tomas Gedminas, 

tel. +370 615 21 697, el. p. Tomas.Gedminas@smsm.lt) Turto valdymo skyriaus (vedėja Elona 

Varanauskienė, tel. +370 616 52 594, el. p. Elona.Varanauskiene@smsm.lt) vyriausioji specialistė 

Danutė Kirsnienė (tel. +370 612 90 935, el. p. Danute.Kirsniene@smsm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 

viešajai įstaigai Verslo ir svetingumo profesinės karjeros centrui“ projektas, 4 lapai. 

2. Pagrindžiantys dokumentai, paskelbti Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministrė, laikinai einanti 

švietimo, mokslo ir sporto ministro pareigas    Monika Navickienė 
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